salicis . Item castra filiorum hilperini, idest de pizo , podium ginestra , medium

castrum , tribulanum, podium caudae mozae, castellum de hugo. Item filii gui-

donis, petram baldam, aquam mezam, uulgarectam. In comitatu marsicano,

s . mariae in apiniaco et s . leucii et s . mariae in transaquas, s . cesarii in poli .

In macri, s . laurentii. In comitatu narniensi, s . angeli, s . antimi, s. symeonis ,

s . clementis, s . martini, s . siluestri. In comitatu pinnensi, s . clementis, s . luciae.

In camerino, s . abundii , s . mariani , s . Mariae. In castello petroso , s . antiae.

In territorio teatino, Castellum lentiscum. Item in pinne castellum de cafaio,

castellum de atri, castellum de mariana et castellum de pertitule.

f Fol. mccxxj , r.º

N NOMINE SANCTAE ET INDIVIDUAE TRINITATIS . HEINRICUS diuina fauente cle-

mentia quartus romanorum imperator augustus . Omnibus episcopis abba-

tibus marchionibus ducibus comitibus et cunctis RP. procuratoribus totiusque

italici regni ministris . Imperatoria maiestas ad bonae fidei uiris ueraeque

cultoribus religionis oportuna largiendum beneficia per omnia beniuola fore debet

atque largissima. Denique si loca sanctorum nostro proficiunt studio , in nostris

nos negotiis nunc utilius eorum auxiliis credimus foueri , et in futuro tunc confi-

dimus dignius remunerari. Nouerit autem omnium uestrum sagacissima sollertia,

quoniam quidam Beraldus uir uenerabilis magnaeque constantiae abbas monasterii

beatae semperque uirginis MARIAE coenobii farfensis, una cum eius uenerabili con-

gregatione, nostram adiit excellentiam, intimans nostrae clementiae multas in-

commoditates, inuasiones et subreptiones, a uiris nefandis nostrique coronae

imperii aduersariis, de bonis praefati monasterii hactenus illatas , simulque de-

praecatus est ut inspectam autenticam ipsius monasterii libertatem a regibus

uel imperatoribus olim inibi concessam, aureis sigillis bullatam, scilicet liutprando,

ratgiso, haistulfo et desiderio langobardis, nec non et karolo ac ludouico siue

lothario, atque ludouico altero, etiam et a nostris parentibus chuonrado et auo

nostro heinrico, qualiter praedictum monasterium propter diuinum amorem et

reuerentiam sanctae dei genitricis semperque uirginis MARIAE dominae nostrae

sub sua semper tuitione tenuissent, nos quoque imperiali corroboratione eamdem

antiquam libertatem per omnia confirmaremus et quandoque res ablatas christo

propitio restituere studeremus , quatinus cunctis uexationibus remotis, ipsi serui